MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESDS

Casificador por Objeto del Gasio (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

Andlisls por: Clasificador por Objeto del Gasto
Cleve Presupuestana  Descripcidn
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Concepto

SERVICIOS PERSOMALES

REMUNERACTONES AL FERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACTONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORID

REMUNERACIONES ADICTONALES ¥ ESPECTALES
SEGLRIDAD SOCTAL

OTRAS PRESTACTONES SOCTALES ¥ ECONOMICAS
PREVISTONES

PAGD DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DECUMENTDS ¥ ARTICLLOS OFICIALES
ALIMENTOS ¥ UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS ¥ MATERIALES D PRODUCCION ¥
COMERCIALIZACTON

MATERIALES ¥ ARTICLALOS DE CONSTRUCCION ¥ DE
REPARACTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACELTICOS ¥ DE
LABORATORIC

COMBLSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUMRIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION ¥
ARTICLLOS DEPORTIVOS
MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA SEGLRIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES ¥ ACCESORIDS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS OF ARREMDAMIENTD

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIERQS, EANCARIOS ¥ COMERCIALES
SERVICIOS DF INSTALACTON, REPARACTON,
MANTENIMIENTO ¥ OONSERVACTON
SERVICIOS DF COMURICACION SOCIAL ¥ PUSLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADD ¥ WIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

Aprobado
Ene-Mar

84,274,436.22
32,812 530,33
4 14136187

1,473,151.91
7. 183,.359.15
25,086, 145.70
13,577 587 26
o.60
6,078,807.97
IMIBM 3T

161 749.89
249,99

58297477
i7,874.96

403361298
46, 98,86

7, 506006

M4, 471.19
13,639,692.99
&, 148,675,580
41, 249,96
1,082, 749.79

FO7,. 500,00
I923 4064

223,749.93

M, 249,91
122 999.99
#23,090.87

Amplacones |
[Redacciones)
m

7,795,650.44
1844, 838.50
140, 245,54

A, 163, 90
56,5249.32
5,707,878.12
.00

.00

964,856.45
26,915.69

15,271.70
0.00

43847010
15,000.00

84,987.72
103,0491.26

0, 600,00
19,669.98
2,681,664,39
7399,538.16
&1, 968,35
J3.647. 98

221,077 48
284,086, 73

16,300.05
45,579.91
260 516,61
1,018,949.62

Cgesn

Mol o
Enp-Har

[3mledy
92.070,086.66
J4.657.368.89
4, 281,607.41

1,519,315.81
7,238, 883.47
30, 794,023.82
13,577.867.26
a.00
7,043,664.42
630, 790.02

177.021.59
248,99

LO2I 44487

3287496

4, 118,600.70
50049112

48,100.00
424,141.17
16,321,357.38
6,888, 213.96
503,218.31
1,066,397.27

LOIB 37748
4207, 51347

Fa (218
F1E29.82
JE3 516.60
1L MZ 043

“RAJD MOTESTA OF DECIR VERDAD DECLASAMOS QUE LOS BETADCH FINAWCEERDS ¥ SUE NOTAS, SON RAFDNAEIMINTT CORRECTOS ¥ S0 LiRQRLASSIAD DEL EMES0E"
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60,309,837.61 5954180049  31,760,249.05
311741498 3T 117 414.58 153995391
2498 403 55 2435323.87 1,783 11386
1050, 658,45 LOS3425 18 468, 65735
496760135 4,967,691 35 227219212
18,675, 57927 17.970,954.11 12,118 441.55
o0 .00 13,577.887.28
.00 .00 .00
2,891,377.39  2,230,131.95  4,152,287.03
J13.145. 70 39150622 2 7644.32
140.089.29 Lo,788.29 16,932,370
0.00 0.00 249.00
£13,976.77 17 50,68 &7 468, 10
a.00 [T ] 32.574.96
172363558 120301571 2 304 005 17
3723695 18 38695 55320407
45, GO0, 0 45, 600,00 2 5p0.00
117693 10 117,693 10 F06. 448,07
12,328,135 78  11,382,931.37 3,993,221.60
1, 203, 760,59 &, 263, 26839 624,945, 57
333,000,349 ET, 000,59 170, 21797
B, 904,400 (G, 4, 40 308497 87
629,048,871 629, 048,81 359,.528.67
2,360,068, 78 1,572.352.37 1,847 444,60
133, 800.00 95, 370,00 10, 249, 58
53,093 90 53,098 90 18, 735,92
296, 276,60 154, 858,60 &7, 24,00
1.591,674.56 1591674 .58 J50,365.93
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a0 MTﬁgﬂ“’ ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ 25,167,895.41  1,150,000.00 26,317,895.41 23,718,042.68 23,718,042.568  2,599,852.73
4 1 TRANSFERENCTAS INTERNMAS ¥ ASIGMACIONES AL SECTOR 6,164,900, 58 1,150,000.00 7.3549,999.95 7,274,999.98 7,274,999 08 &L 000, 00
4 2 TRANMSEERENCIAS AL RESTD DEL SECTOR PLSLICD 2, .00 [ viv o a.00 oo
4 3 SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES 342, 249.93 0,00 342,249.97 290, 544.00 200, 544.00 51,705.93
4 4 AYUDAS SOCIALES 924,999, 99 0.00 924,995.99 263,429.28 263,420.28 661,570.71
4 5 PENSTONES ¥ JUBILACIONES 17,715,645.51 Q00 1771564551 1588906942  15889,069.42 1,826,576.09
4 B TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISDS, MANDATOS ¥ .00 o0 . oo oon o0

CONTRATOS ANALOGOS.
4 7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCTAL o0 o0 Lo o009 oo o.og
4 B DONATIVOS Q.00 Fel i) .00 e 7. (7 .60
4 9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR a.00 [l (e .00 (LG 1.x?
5 0 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBELES 1,232,617.36 1,464 477 .84 1,697,095.20 1,951,591.21 1,541,791.21 745.503.99
51 MOBILIMARND ¥ EQUIPD DE ADMINTSTRACION ML 11748 36,650.00 F97 TET. 48 J17.950.00 1785000 27081748
5 2 MOSILIARID ¥ EQUIPD EDUCACTONAL ¥ RECREATIVOD 12.499.95 25, (0. 00 I 4095 980000 00 L7699 85
5 3 EQUIFRC E INSTRUMENTAL MEDICD ¥ DF LABOWRATORID 0.0 T0.000.00 10, 00000 i X7 /] frk i) 2 e 00
5 4 VEHICLLOS ¥ BQUIAD DE TRANSPORTE FE0000. 00 1,292 00000 £ 2, 000, 00 1,792 000,00 1,782 00000 250 000,00
5 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 629999 0.00 6,249.99 0.00 0.00 6,249.99
5 B MAQUINAREA, OTROS EQLIPOS ¥ HERRAMIENTAS 13374504 rOg 82784 2 5778 1L 21 13184121 10273857
5 7 ACTIVOS BIOLOGICOS .00 .00 (i Xy i) oog 0.0 o.00
5 8 BIENES INMUEBLES .00 .00 el v o0 oo 00
5 8 ACTIVOS INTANGIBLES &9, OO, (7 oo B9, 000,00 .0 Lo 69.000.00
& 0 INVERSION PUBLICA 359,497,524.92 0.00  39,497,524.92 676,945.17 676,945.17  38,820,579.75
6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PLRLICO 39,497.524.92 -700,000.00  38,797,524.92 0.00 0.00  38797,524.92
6 2 O5RA PLUBLICA B BIENES PROPTOS oo FOML OO, O SO, (W 0 678,045 17 &6, 45,17 2105483
6 3 PROYECTOS PRODUCTIVOS ¥ ACCIONES DE FOMENTO £.00 0,60 000 0.00 0.00 0.00
rF o INVERSIDNES FINANCIERAS ¥ DTRAS PROVISIONES 124,999.98 0.00 124,999,988 .00 .00 124,999.88
71 INVERSIONES PARA EL ROMENTO DE ACTIVIDADES @00 o0 .00 oo .00 .00

PROOUCTTVAS
r 2 ACCTONES Y FARTICTPACTIONES DE CAPITAL o0 .08 (L a.00 [Nl oo
T 3 COMPRA DF TITLLOS ¥ VALORES LD 008 oo .00 (g 2.0
rF 4 CONCESTON DE FRESTAMOS 0.00 .00 .00 .08 Loy 2.00
T 5 INVERSIONES EN FIDEIDOMISOS, MANDATDS ¥ OTROS ooo a.00 .00 0.00 0.0 o0

ANALOGS
A OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS aog oo .00 oo [ty .00

HH;.IJT'_ETAD!MWMMLME1MW¥MHJEMWWTMWMM o
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Concepto

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS ¥ OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACTIONES ¥ APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DELIDA PUBLICA
INTERFSES DF LA DEUDA PUBLICA
COMISTONES DE LA DELDW PUELICA
GASTOS DE LA DENDA PLBLICA

COSTO POR CEBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

— Egre= == —
Aprabads Amplacianes [ Hadificado Devengada Pagado Subejeroicia
Erm-Har (Feduccionas) Ene-Mar Ervit-Mar Ene-Mar Ene-Mar
] | .ﬁwlﬁhr A=ind] ol ] Fi [EmJr4)
124,999 98 0.0 124, 009 95 .00 oo 124 ooo of
75, 000,00 S51,877.00 126,877.00 126,877.00 126,877.00 0.00
75,000.00 5187700 12687700 126.877.00 126.877.00 a.00
0.00 o0 a.00 oo a.00 .00
0.0 oo a.00 o.on oo o.og
9,597,499.92 333,935.49 9,931,435.491 11,085,531.29 11,041 656.29 =1,124 095 88
A 659 999,93 144, 276,03 £804. 275,96 A0, 275,96 F M, 27506 oo
1,562.499.99 189, 659,46 1,752, 159.45 L752 159,45 1,752, 15945 o000
.00 008 (LN .00 .00 Al
oo o.00 o.og L0 Lo .00
o.o¢ a0 o.00 &.00 oo .00
a0 o000 a0 ong oo a.00
375,000.00 l_f"T:l oo 375,000 00 149,095 88 1486 220,88 -1, 12409588

Feha: 12004/2023 uz1:|:ni"p. .

61 194,130,936.38 113,058,338.13
o
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